5

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

                        2019 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110
1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:

1) Статью 76 главы III  приложения №1 к решению изложить в следующей редакции:

 «Ст. 76 «ИТ-4». Зона «Объектов археологического наследия»

Под объектом археологического наследия понимаются частично или полностью скрытые в земле или под водой следы существования человека в прошлых эпохах (включая все связанные с такими следами археологические предметы и культурные слои), основным или одним из основных источников информации о которых являются археологические раскопки или находки. Объектами археологического наследия являютсяв том числе городища, курганы, грунтовые могильники, древние погребения, селища, стоянки, каменные изваяния, стелы, наскальные изображения, остатки древних укреплений, производств, каналов, судов, дорог, места совершения древних религиозных обрядов, отнесенные к объектам археологического наследия культурные слои.

В границах территории объекта археологического наследия:

1.Разрешается:

а) проведение археологических полевых работ по изучению объекта археологического наследия федерального значения могильник "Летник II" (далее - объект культурного наследия) на основании выданного разрешения (открытого листа). Порядок выдачи разрешений (открытых листов), приостановления и прекращения их действия устанавливается Правительством Российской Федерации;

б) проведение работ по сохранению объекта культурного наследия - работ, направленных на обеспечение физической сохранности объекта культурного наследия, ремонтно-реставрационных работ (в том числе консервация объекта культурного наследия, реставрация памятника, приспособление объекта культурного наследия для современного использования) на основании задания и письменного разрешения на проведение указанных работ, выданных исполнительным органом государственной власти Республики Хакасия, уполномоченным в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Хакасия (далее - орган охраны объектов культурного наследия), и в соответствии с проектной документацией, согласованной с органом охраны объектов культурного наследия;

в) популяризация объекта культурного наследия путем включения его в экскурсионные и туристские маршруты в качестве объекта показа, в том числе проведение его музеефикации;

г) установка информационных надписей и обозначений;

д) обеспечение доступа граждан к объекту культурного наследия.

2. Запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ без наличия в проектной документации разделов об обеспечении сохранности выявленного объекта культурного наследия или о проведении спасательных археологических полевых работ или проекта обеспечения сохранности указанного объекта культурного наследия либо плана проведения спасательных археологических полевых работ, включающих оценку воздействия проводимых работ на указанный объект культурного наследия, согласованных с органом охраны объектов культурного наследия.

Установление основных, вспомогательных и условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства для данной территориальной зоны не требуется.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

установление в отношении данной территориальной зоны максимального процента застройки (определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка), предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков, в том числе их площади, минимальных отступов от границ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельного количества этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений в границах земельных участков не требуется.».
2. В графические материалы приложения №1 к решению внести следующие изменения:

1)  Схему территориального зонирования г.Саяногорска дополнить:

а)  картами градостроительного зонирования частей г.Саяногорска с указанием границ территорий объектов археологического наследия федерального значения согласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению;

б) картами ограничений по санитарно-экологическим и историко-культурным обоснованиям частей г.Саяногорска с указанием границ территорий объектов археологического наследия федерального значения согласно приложениям 5 - 8 к настоящему решению.
3. Принять местоположение границ территорий объектов археологического наследия федерального значения в следующих координатах характерных точек границ:

1) «Могильник «Летник I»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	345602.71
	202933.96

	2
	345169.47
	202762.01

	3
	345195.33
	202662.85

	4
	345329.28
	202712.31

	5
	345361.59
	202626.05

	6
	345660.80
	202744.82

2) «Могильник «Летник II»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	347250.56
	202761.67

	2
	346940.28
	203175.32

	3
	346177.25
	203058.40

	4
	346237.11
	202958.57

	5
	346649.21
	202844.31

	6
	346905.60
	202519.17

3) «Могильник «Летник III»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	347773.99
	203579.16

	2
	347523.21
	203409.29

	3
	347655.43
	203216.88

	4
	347909.29
	203386.69

4) «Могильник «Летник IV»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	348159.91
	204010.46

	2
	347950.75
	203912.34

	3
	348204.54
	203460.78

	4
	348414.47
	203597.96

5) «Могильник «Летник V»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	348446.00
	204090.27

	2
	348299.60
	204037.41

	3
	348421.18
	203778.26

	4
	348546.76
	203872.47

6) «Могильник «Летник VI»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	348952.66
	204219.57

	2
	348912.47
	204220.38

	3
	348718.63
	203807.63

	4
	348802.00
	203811.54

	5
	349014.98
	204089.98

7) «Могильник «Ай-Дай II»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	342786.43
	201244.92

	2
	342341.99
	200970.49

	3
	342471.11
	200772.43

	4
	342803.84
	200868.40

8) «Могильник «Ай-Дай III»

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

(система координат кадастрового округа 166)

	X
	Y

	1
	342342.06
	200495.56

	2
	342305.18
	200507.45

	3
	342220.10
	200425.28

	4
	342309.35
	200403.07

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования

город Саяногорск
	Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования город Саяногорск

	                               В.В.Ситников
	                                Е.Г.Ряшенцева

«       » _______ 2019 года
№ ___